Саморегулируемая организация Ассоциация «Некоммерческое партнерство

«Кадастровые инженеры юга»»

Протокол

заседания Президиума

29.07.2022 г.                                                                                                                             №28

Ростов-на-Дону

Полное наименование: Саморегулируемая организация Ассоциация «Некоммерческое

партнерство «Кадастровые инженеры юга»» (далее - Ассоциация).

Место нахождения Ассоциации: 344116, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр. Стачки

59, оф. 106.

Место проведения Президиума Ассоциации: Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр.

Стачки, д.59, оф.106

Члены Президиума Ассоциации: общее количество членов Президиума – 5 (пять)

Присутствовали: Пинхасов П.С., Кирпичкова О.Ф., Лавренов К.В., Кизилова Е.В., Тумасян

О.Г. – 5 (пять) членов Президиума.

Кворум имеется.

Число голосов членов Президиума, необходимое для принятия решения – не менее 3 (трех).

Присутствовали: руководитель Методической комиссии Пляка Т.Д.

Председательствующий: Пинхасов П.С.

Секретарь: Бондаренко Д.Н.

Повестка дня:

Вопрос 1. О повестке дня заседания Президиума Ассоциации.

Слушали:

Председателя Президиума Ассоциации Пинхасова П.С. о повестке заседания.

Решили:

Принять предложенную повестку заседания Президиума Ассоциации.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Вопрос 2. Об утверждении результатов стажировки.

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Малейченко Инны Олеговны заявлении об утверждении

заключения об итогах стажировки Щебетуновой Майи Юрьевны (УИН 006-0319)

№2022/вх/Ст/0063 от 22.07.2022 года. К заявлению приложены итоговые проекты: Межевой

план, подготовленный в результате выполнения кадастровых работ, в связи с образованием

земельного участка из земель, находящихся в муниципальной или государственной

собственности, Технический план, подготовленный в связи с изменением сведений о

сооружении, Акт обследования, Журнал помощника кадастрового инженера и заключение

об итогах стажировки.

Методическая комиссия Ассоциации приняла решение о зачете прохождения стажировки и

признала соответствие Заключения об итогах стажировки результатам освоения стажером

Щебетуновой Майей Юрьевной (УИН 006-0319) программы стажировки, приобретение

знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

Решили:

1.Утвердить заключение об итогах стажировки Щебетуновой Майи Юрьевны (УИН 006-

0319), подготовленное руководителем стажировки – кадастровым инженером Малейченко

Инной Олеговной (номер в реестре СРО «Кадастровые инженеры юга» НП000511).

2.Считать стажировку Щебетуновой Майи Юрьевны (УИН 006-0319) пройденной.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Вопрос 3. О принятии для прохождения стажировки в СРО «Кадастровые инженеры юга» и

назначении руководителей стажировки.

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Гаркуши Дмитрия  Александровича заявлении

№2022/вх/Ст/0066 от 27.07.2022 года о принятии для прохождения стажировки в СРО

«Кадастровые инженеры юга». Все необходимые документы, в том числе копия паспорта,

копия СНИЛС (АДИ-РЕГ), копия диплома о высшем образовании, копия трудового

договора, согласие на обработку персональных данных, программа стажировки,

представлены.

Решили:

1. Принять для прохождения стажировки Гаркуша Дмитрия  Александровича с уникальным

идентификационным номером в Реестре 006-0424. Дата начала стажировки 29.07.2022, дата

окончания стажировки 29.07.2024, срок стажировки 2 года. Место фактического

осуществления стажировки: Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. Алмазная   43, кв. 1.

2. Назначить руководителем стажировки Багрову Наталью Игоревну (номер в реестре СРО

«Кадастровые инженеры юга» НП000586), индивидуального предпринимателя, имеющую

опыт работы кадастрового инженера более двух лет и не имеющую дисциплинарных

взысканий.

3.Утвердить программу стажировки Гаркуша Дмитрия  Александровича.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Солтамурадова Асхаба Джабрахимовича заявлении

№2022/вх/Ст/0064 от 27.07.2022 года о принятии для прохождения стажировки в СРО

«Кадастровые инженеры юга». Все необходимые документы, в том числе копия паспорта,

копия СНИЛС (АДИ-РЕГ), копия диплома о высшем образовании, копия трудового

договора, согласие на обработку персональных данных, программа стажировки,

представлены.

Решили:

1. Принять для прохождения стажировки Солтамурадова Асхаба Джабрахимовича с

уникальным идентификационным номером в Реестре 006-0425. Дата начала стажировки

29.07.2022, дата окончания стажировки 29.07.2024, срок стажировки 2 года. Место

фактического осуществления стажировки: Сверо-Кавказский филиал Федерального

государственного бюджетного учреждения "Рослесинфорг", адрес: Чеченская Республика г.

Грозный, ул. Г.А. Угрюмова №56.

2. Назначить руководителем стажировки Эльсиева Арби Арсмиковича (номер в реестре

СРО «Кадастровые инженеры юга» НП001879), работника юридического лица, имеющего

опыт работы кадастрового инженера более двух лет и не имеющего дисциплинарных

взысканий.

3.Утвердить программу стажировки Солтамурадова Асхаба Джабрахимовича.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Хатуева Бислана Вахаевича заявлении №2022/вх/Ст/0065 от

27.07.2022 года о принятии для прохождения стажировки в СРО «Кадастровые инженеры

юга». Все необходимые документы, в том числе копия паспорта, копия СНИЛС (АДИ-РЕГ),

копия диплома о высшем образовании, копия трудового договора, согласие на обработку

персональных данных , программа стажировки, представлены.

Решили:

1. Принять для прохождения стажировки Хатуева Бислана Вахаевича с уникальным

идентификационным номером в Реестре 006-0426. Дата начала стажировки 29.07.2022, дата

окончания стажировки 29.07.2024, срок стажировки 2 года. Место фактического

осуществления стажировки: Сверо-Кавказский филиал Федерального государственного

бюджетного учреждения "Рослесинфорг", адрес: Чеченская Республика, г.Грозный, ул.

Алтайская, №15А.

2. Назначить руководителем стажировки Гожаева Али Замбековича (номер в реестре СРО

«Кадастровые инженеры юга» НП002551), работника юридического лица, имеющего опыт

работы кадастрового инженера более двух лет и не имеющего дисциплинарных взысканий.

3.Утвердить программу стажировки Хатуева Бислана Вахаевича.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Вопрос 4. О приостановлении стажировки в СРО «Кадастровые инженеры юга».

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Морозова Владимира Сергеевича (УИН 006-0360) заявлении

2022/вх/Ст/0062 от 22.07.2022 года о приостановлении стажировки в связи с расторжением

трудового договора.

Решили:

1. На основании пп.1 п.6.1 Правил организации саморегулируемыми организациями

кадастровых инженеров прохождения стажировки физическими лицами, приостановить

стажировку Морозова Владимира Сергеевича с 29.07.2022г.

2. Определить срок приостановления стажировки 1 (один) год.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Вопрос 5. О прекращении стажировки в СРО «Кадастровые инженеры юга».

Слушали:

Пляка Т.Д. напомнила, что решением Президиума протокол №11 от 25.03.2022 на

основании   пп.11 п.6.1 и п. 8.23 Правил была приостановлена стажировка Литнаровича

Сергея Сергеевича (УИН 006-0342). Сообщила, что за истекший срок приостановки

стажировки заявление о возобновлении стажировки от Литнаровича Сергея Сергеевича в

Ассоциацию не поступило.

Решили:

На основании пп.5. п.5.17 Правил организации саморегулируемыми организациями

кадастровых инженеров прохождения стажировки физическими лицами прекратить

стажировку Литнаровича Сергея Сергеевича (УИН 006-0342) с 29.07.2022 г.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Слушали:

Пляка Т.Д. напомнила, что решением Президиума протокол №12 от 28.05.2021 на

основании   пп.1 п.6.1. Правил была приостановлена стажировка Кузьминой Олеси

Вадимовны (УИН 006-0281). Сообщила, что за истекший срок приостановки стажировки

заявление о возобновлении стажировки от Кузьминой Олеси Вадимовны в Ассоциацию не

поступило.

Решили: